
МОУ «Железногорская средняя 

общеобразовательная школа № 5 

им. А.Н. Радищева» 

  

ПРИКАЗ 

27.02.2024  №57 

«О приеме на обучение учащихся,  

проживающих на территории,  за- 

крепленной  за МОУ «Железногор- 

ская СОШ №5 им. А.Н. Радищева» 

 

На основании Закона Российской Федерации ст. 67 № 273-ФЗ от 29.12.2012 года 

«Образование в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения России № 

458 от 02.09.2020 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, приказа  Департамента образования администрации Нижнеилимского 

муниципального района №80 от 27.02.2024 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить прием детей в 1-й класс по достижению ими возраста шести лет шести 

месяцев на 01 сентября 2024 г., имеющих право на получение общего образования 

соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой закреплена МОУ 

«Железногорская СОШ №5 им. .Н. Радищева» (Приложение № 1) в соответствии с 

приказом Министерства просвещения РФ № 458 от 02.09.2020 «Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» ( с изменениями) с 1 

апреля 2024 года. 
2. Секретарю школы Градусовой О.А, создать в системе АИС «Зачисление в ОО» классы 

первой параллели в 2024-2025 учебном году и указать информацию об общем 

количестве мест в них до 15 марта 2024 года. 

3. Администратору сайта Клещенко М.В. разместить на сайте школы информацию о  

наборе в 1 класс. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:      Демьянова Т.А. 

С приказом ознакомлены:     Градусова О.В.    



Приложение № 1 к 

приказу №57 от 

27.02.2024 г. 

 

 

Закрепление микрорайонов за муниципальными общеобразовательными 

учреждениями района 

№ школы микрорайоны 

1 МОУ «Железногорская СОШ 

№ 1» 

2 квартал (кроме домов № 63 - № 67), п. 

Донецкий, ул. Транспортная, пер. Лесной, ул. 

Родниковая, 6 квартал дома № 1,2, 3, 6, 7, ул. 

Иващенко дома № 9-13, 11 квартал, квартал 6А 

общежития № 7, № 8. 

2 МОУ «Железногорская СОШ 

№ 2» 

ул. Иващенко дома№ 1-5, 1 квартал, частный 

сектор (до ул. 40 лет ВЛКСМ и переулков, к ней 

прилежащих), 4 квартал 

3 МОУ «Железногорская СОШ 

№3» 

3 квартал, частный сектор (ул. 40 лет ВЛКСМ, 

переулки, прилежащие к ул. 40 лет ВЛКСМ), 6 

квартал дома № 4, № 5, общежитие № 3, 2 

квартал дома № 63 - № 67, общежитие № 2 

4 МОУ «Железногорская СОШ 

№ 4» 

6 квартал с дома № 7А по № 17, квартал 6А 

(кроме общежитий 7, 8), 7 квартал дома № 4 - 

16; 10 квартал, ул. Радищева, п. Северный, 11 

микрорайон,12 микрорайон. 

5 МОУ «Железногорская СОШ 

№ 5 им. А.Н. Радищева» 

7 квартал дома № 1-3, 8 квартал, 13 микрорайон, 

14 микрорайон, ул. Янгеля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-03-02T19:46:29+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 5 им. А.Н. Радищева»




